

## DECISIONE DI CONTRARRE (art. 17 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.)

\_\_\_\_\_

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, CO.1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 E S.M.I. TRAMITE ORDINE DIRETTO MEPA NR. 8610023 (NUMERO PROCEDURA 1163901) RELATIVO ALL'ADOZIONE DELLA PIATTAFORMA DI MONITORAGGIO PER LA GESTIONE DELL'INFRASTRUTTURA CLIENTE NETEYE CLOUD E ALLA RACCOLTA DEI LOG DEGLI AMMINISTRATORI

Codice CPV: 72600000-6

CIG: B764A1D8CA

**VISTO** l'art. 50 co. 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

VISTO l'art. 17 co. 2 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. il quale prevede che in caso di affidamento diretto la decisione di contrarre "individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale";

**CONSIDERATO** che la Scrivente ha la necessità di acquisire la piattaforma di monitoraggio per la gestione dell'infrastruttura cliente NetEye cloud e alla raccolta dei log degli amministratori;

## VISTE le RDA:

- N. 1100048505 rilasciata dall'Area di Supporto Sistemi Informativi, Innovazione e Transizione digitale (SINFRA)
- N. 1100048506 rilasciata dal Progetto "Digitalizzazione e innovazione tecnologica nei servizi per il lavoro" (COD.194N) CUP I51C2400000006

**CONSIDERATO** che l'importo complessivo dell'affidamento in oggetto è pari a € 16.932,40 (IVA Esclusa) per un periodo di 12 mesi con decorrenza 30/06/2025;

**CONSIDERATO** che l'Operatore Economico *Würth Phoenix Srl* è produttore esclusivo della soluzione WÜRTHPHOENIX NetEye basata su vari progetti Open Source rilasciati con la licenza GPL, integrati con vari componenti software aggiuntivi sviluppati da Würth Phoenix e che sono di proprietà dell'azienda stessa e anch'essi rilasciati con la licenza GPL;

**CONSIDERATO** che in conformità agli accertamenti condotti, la società *Würth Phoenix Srl* risulta in possesso dei requisiti di carattere generale prescritti dal D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

**CONSIDERATO** che con riferimento a quanto disposto dall'art. 53, comma 4 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., si è ritenuto di esonerare l'affidatario dalla costituzione della garanzia definitiva, in quanto i pregressi rapporti contrattuali intercorsi tra la Stazione Appaltante e l'operatore economico affidatario, dimostrano la solidità, serietà e professionalità della ditta, tali da non ritenere ravvisabili margini di rischio di inadempimento;

**PRECISATO** che, ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 241/1990 e s.m.i., nonché ai sensi dell'art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., non sussistono situazioni di conflitto, anche potenziale e di interessi, che pregiudicano l'esercizio imparziale delle funzioni attribuite al Responsabile del Provvedimento, firmatario del presente atto, nel rispetto della normativa anticorruzione e del Piano Triennale Anticorruzione aziendale;

## Sviluppo Lavoro Italia SpA

00197 Roma - Via Guidubaldo del Monte, 60 Tel. 06.80244.1 - protocollo@pec.sviluppolavoroitalia.it www.sviluppolavoroitalia.it

Azionista Unico - Ministero dell'Economia e delle Finanze Capitale Sociale i.v. - € 74.786.057 Tribunale di Roma 323242/97 - CCIAA Roma 879100 Partita Iva 05367051009 - Codice Fiscale 01530510542



## **DECIDE**

per le motivazioni in premessa, ivi integralmente richiamate

- 1. di affidare direttamente, in ottemperanza dell'art. 50 co. 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., i servizi in oggetto alla società *Würth Phoenix Srl* con sede legale in Via Johann Kravogl, 4 Bolzano (BZ) CAP 39100, C.F./P. IVA: 01054690217;
- 2. di accettare il preventivo pari a € 16.932,40 (IVA esclusa) per un periodo di 12 mesi con decorrenza 30/06/2025;
- 3. di concedere l'esonero della garanzia definitiva ex art. 53 comma 4 del D.Lgs.n.36/2023 e s.m.i., per i motivi sopra esposti;
- 4. che il Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., è Barbara Bocale, Linea Acquisti, Gare d'Appalto e Avvisi dell'Area di Supporto Approvvigionamenti, Logistica e Servizi interni;
- 5. di nominare, ai sensi dell'art. 114 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., quale Direttore dell'esecuzione del contratto Pasquale Mauro, Responsabile dell'Area di Supporto Sistemi Informativi, Innovazione e Transizione digitale;
- 6. di demandare al Responsabile Unico del Progetto:
  - a) tutti gli adempimenti derivanti dalla presente decisione anche tramite il supporto dei dipendenti della Stazione Appaltante;
  - b) tutti gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 e 23 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i.

Sviluppo Lavoro Italia S.p.A.

Presidente e AD

Paola Nicastro

00197 Roma - Via Guidubaldo del Monte, 60 Tel. 06.80244.1 - protocollo@pec.sviluppolavoroitalia.it www.sviluppolavoroitalia.it